越福総第４１号写

令和６年(2024年)５月２４日

　特定教育・保育施設等
　特定子ども・子育て支援施設等　　　代表者　様

越谷市 福祉部 福祉総務課長

令和６年度保育施設等を対象とした集団指導資料の
市ホームページへの掲載及び確認報告について（通知）

　日ごろより、本市福祉行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、例年、本市では所管する保育施設等を対象として、集団指導を実施しているところです。
　令和６年については、市ホームページへの資料掲載により、対象の保育施設等に対し集団指導に係る内容を周知しますので、下記のとおり集団指導資料を確認し、電子申請にて「確認報告」を行ってください。

記

１　集団指導資料の掲載場所
　　越谷市公式ホームページ
　トップページ⇒福祉・健康⇒福祉⇒福祉政策、地域福祉(越谷市の計画関連)
　⇒社会福祉施設・福祉サービス事業所等の指導監査
　⇒【重要】令和６年度(2024年度)集団指導(介護・障害・保育)の資料掲載のお知らせ
※ページ番号は「8454」です。

〔集団指導資料URL・QRコード〕
https://www.city.koshigaya.saitama.jp/kurashi_shisei/fukushi/syakaihukusi/shidoukansa/syuudannshidou.html

[image: C:\Users\00084677\Downloads\qrcode_www.city.koshigaya.saitama.jp (1).png]

（ 裏面に続く ）
２　確認する資料
　①集団指導資料
　②指導監査(実地指導)等の主な指摘事項
　③埼玉労働局からのお知らせ

３　資料の確認報告について
　　資料を確認した後、令和６年(2024年)７月３１日（水）までに、事業種別(下表参照)ごとに電子申請にて「確認報告」を行ってください。
　　※当該報告は参加確認となりますので、必ず報告を行ってください。(実地指導時に確認します。)
　　※電子申請は、下記のURLから検索又はQRコードの読み取りをしてください。
　　※利用者登録せず申請してください。
　　※特定教育・保育施設等と特定子ども・子育て支援施設等のどちらも対象となる事業者については、それぞれ電子申請にて「確認報告」をしてください。また、分園がある場合も、本園と分けてそれぞれ報告してください。
	事業種別

	特定教育・保育施設、特定地域型保育事業

	保育所
	家庭的保育事業

	幼保連携型認定こども園
	小規模保育事業(A型)

	幼稚園(子ども子育て支援制度)
	小規模保育事業(B型)

	事業所内保育事業

	特定子ども・子育て支援施設等

	従来型幼稚園(預かり保育事業を含む。)

	預かり保育事業(従来型幼稚園を除く。)

	一時預かり事業(公設民営も含む。)

	病児保育事業(公設民営も含む。)

	子育て援助活動支援事業

	認可外保育施設(ベビーホテル)

	認可外保育施設(企業内保育施設)

	認可外保育施設(居宅訪問型保育施設)

	認可外保育施設(その他の施設)

〔電子申請URL・QRコード〕※特定教育・保育施設、特定地域型保育事業
https://apply.e-tumo.jp/city-koshigaya-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72888
[image: ]

（ 裏面に続く ）
〔電子申請URL・QRコード〕※特定子ども・子育て支援施設等
https://apply.e-tumo.jp/city-koshigaya-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72889
[image: ]

〔問い合わせ〕
福祉部　福祉総務課
電話：０４８－９６３－９２２４

image2.png

image3.png

image1.png